
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E    

M I N I S T R A   Z D R O W I A1) 

z dnia …………….. 2021 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny 

odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą 

 

Na podstawie art. 22 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 295, 567, 1493, 2112, 2345 i 2401) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych 

wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego 

działalność leczniczą (Dz. U. poz. 595 oraz z 2020 r. poz. 1943) po § 12 dodaje się § 12a w 

brzmieniu: 

„§ 12a. Do gabinetu profilaktyki zdrowotnej i pomocy doraźnej, działającego w 

strukturze podmiotu wykonującego działalność leczniczą, zlokalizowanego w 

zakładzie pracy, stosuje się wyłącznie wymagania określone w § 16, § 27, § 30 i § 

37.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

 

MINISTER ZDROWIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia 

(Dz. U. poz. 1470 i 1541). 



 

 

Uzasadnienie 

 

 

Projektowane rozporządzenie zmieniające Ministra Zdrowia z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie 

szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu 

wykonującego działalność leczniczą (Dz. U. poz. 595 oraz z 2020 r. poz. 1943) rozszerza 

możliwość prowadzenia działalności leczniczej przez gabinety profilaktyki zdrowotnej i 

pomocy doraźnej, działające w strukturze podmiotu wykonującego działalność leczniczą, które 

będą zlokalizowane w zakładach pracy (tzw. przyzakładowe gabinety profilaktyki zdrowotnej 

i pomocy doraźnej).  Działalność tych gabinetów będzie polegała na prowadzeniu 

wykonywaniu   szczepień ochronnych, prowadzeniu edukacji zdrowotnej pracowników danego 

zakładu pracy, przy którym będzie taki gabinet funkcjonował oraz pomocy doraźnej. Istotę tego 

rozwiązania jest  to, że ww. gabinety będą działały w strukturze podmiotu wykonującego 

działalność leczniczą. W związku z tym koniecznym będzie, aby spełniały  wyłącznie 

wymagania określone w przepisach  § 16, § 27, § 30 i § 37 rozporządzenia Ministra Zdrowia z 

dnia 26 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać 

pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą, analogicznie jak w 

przypadku gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej w szkole. 

Proponuje się, aby rozporządzenie weszło z dniem następującym po dniu ogłoszenia, co jest 

związane z walką z COVID-19. 

Projekt rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie podlega obowiązkowi przedstawienia właściwym organom 

i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu 

uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia. 

Projektowane rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 

597), i w związku z tym nie podlega notyfikacji. 

 


